Sacrosancta oecumenica, et generalis tridentina synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem sanctae sedis apostolicae legato, et nunciis, quae in proxime praeterita sessione sequentem hanc hodie habendam, et ad ulteriora procedendum esse decreverat, cum ob inclytae germanicae nationis, cuius praecipue causa agitur, absentiam, ac non magnam ceterorum patrum frequentiam, procedere hactenus distulerit, de venerabilium in Christo fratrum, et filiorum suorum, moguntini, et trevirensis archiepiscoporum, ac sacri romani imperii principum electorum, et complurium ipsius, aliarumque provinciarum episcoporum, sub hanc ipsam diem adventu in Domino exultans, et dignas ipsi omnipotenti Deo agens gratias, firmamque spem concipiens, quamplurimos alios, tam ipsius Germaniae, quam aliarum nationum praelatos, et sui officii debito, et hoc exemplo commotos, propediem esse venturos: futuram sessionem ad quadragesimam diem, quae erit undecima mensis octobris proxime sequentis, indicit; et concilium ipsum in statu, in quo reperitur, proseguendo, cum praeteritis sessionibus de septem sacramentis novae legis in genere, et in specie de baptismate et confirmatione definitum fuerit, statuit et decernit de sanctissimae eucharistiae sacramento, nec non, quod ad reformationem attinet, de reliquis, quae ad faciliorem, et commodiorem praelatorum residentiam pertinet, agi, et tractari debere: ac monet, et hortatur omnes patres, ut interim, Domini nostri Iesu Christi exemplo, quantum tamen humana fragilitas patietur, ieiuniis, et orationibus vacent; ut tandem placatus, qui in saecula sit benedictus, Deus, corda hominum ad verae suae fidei agnitionem, et sanctae matris ecclesiae unitatem, ac recte vivendi normam reducere dignetur.

Posvátná všeobecná a generální synoda, v Duchu svatém řádně shromážděná za předsednictví týchž legátů svatého Apoštolského stolce a nunciů, která na nejbližší minulém zasedání rozhodla, že příští zasedání se má konat dnes a postupovat dále, pro nepřítomnost slavného německého národa, o jehož záležitosti se zvláště jedná, a pro nevelkou účast ostatních Otců dotud odložila další jednání. Nyní však, radujíc se v Pánu a vzdávajíc důstojné díky všemohoucímu Bohu za příchod v Kristu ctihodných bratří a svých synů, mohučského a trevírského arcibiskupa, kurfiřtů Svaté římské říše, a četných ostatních biskupů z této a jiných provincií, k němuž k dnešnímu dni došlo, a současně povzbuzena důvěrnou nadějí, že vbrzku dorazí ještě mnozí další preláti jak z Německa, tak z dalších zemí (pohnuti vědomím své povinnosti i tímto příkladem), ohlašuje příští zasedání na čtyřicátý den, jímž bude jedenáctý nejbližší následující říjen. A stanovila a rozhodla, že když se koncil na předchozích zasedáních usnesl o sedmi svátostech Nového zákona obecně, a zvláště o křtu a biřmování, že se má pokračovat od bodu, v němž se koncilní jednání nachází, a že je třeba prohodit a projednat látku o nejsvětější svátosti eucharistie jakož i o tom, co náleží k reformě, a o ostatních věcech patřících ke snazšímu a užitečnějšímu dodržování residence ze strany prelátů. A napomíná a povzbuzuje všechny Otce, aby mezi tím, po příkladu našeho Pána Ježíše Krista, nakoľik to ovšem dovoluje lidská křehkost, dleli na postech a modlitbách. Aby konečně Bůh, který nechť je na věky veleben, jsa usmířen, ráčil dovést lidská

srdce k poznání pravé víry v něj, k jednotě
svaté Matky církve a k řádnému způsobu
života.

13. zasedání,
jež je třetím
za papeže Julia III.,
konané 11. dne měsíce října 1551

DEKRET
o svátosti nejsvětější eucharistie

Sacrosancta oecumenica, et generalis tridentina synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem sanctae sedis apostolicae legato, et nunciis, etsi in eum finem, non absque peculiari Spiritus sancti ductu et gubernatione, convenerit, ut veram, et antiquam de fide, et sacramentis doctrinam exponeret, et ut haeresibus omnibus, et aliis gravissimis incommodis, quibus Dei ecclesia misere nunc exagitur, et in multas ac varias partes scinditur, remedium afferret, hoc praesertim iam inde a principio in votis habuit, ut stirpitus convelleret zizania execrabilium errorum, et schismatum, quae inimicus homo his nostris calamitosis temporibus in doctrina fidei, usu, et cultu sacrosanctae eucharistiae superseminavit: quam alioqui Salvator noster in ecclesia sua, tamquam symbolum reliquit eius unitatis, et charitatis, qua christianos omnes inter se coniunctos, et copulatos esse voluit.

Itaque eadem sacrosancta synodus sanam, et sinceram illam de venerabili hoc, et divino eucharistiae sacramento doctrinam tradens, quam semper catholica ecclesia, ab ipso Iesu Christo Domino nostro, et eius apostolis erudita, atque a Spiritu sancto, illi omnem veritatem in dies suggerente, edocta, retinuit, et ad finem usque saeculi conservabit; omnibus christifidelibus interdicit, ne posthac de sanctissima eucharistia aliter credere, aut praedicare audeant, quam ut est hoc praesenti decreto explicatum, atque definitum.

Posvátná všeobecná a generální tridentská synoda, řádně shromážděná v Duchu svatém za předsednictví legáta svatého Apoštolského stolce a nunciů, se nikoli bez zvláštního podnětu a vedení Ducha svatého sešla, aby vyložila pravé a starobylé učení o víře a svátostech a aby podala lék na všechny bludy a jiné velmi závažné negativní jevy, jimiž je nyní Boží církev smutným způsobem znepokojována a roztržena na četné a různé části. Proto si od počátku přála od kořenů vytrhat plevel prokletých bludů a rozkolů, které „nepřítel člověk“ v těchto našich nešťastných časech rozesel v učení o víře, přijímání a účtě eucharistie, kterou přece náš Spasitel zanechal ve své církvi jako znamení její jednoty a lásky, jejímž prostřednictvím chtěl mít všechny křesťany spojené a navzájem sjednocené.

Proto táž posvátná synoda předává onu zdravou a pravou nauku o této důstojné a božské svátosti eucharistie, kterou vždy katolická církev, vzdělána samým Ježíšem Kristem a jeho apoštoly a vyučena Duchem svatým, který ji každodenně uvádí do celé pravdy, držela a až do konce světa držet bude. Všem věřícím proto zakazuje, aby se od této chvíle neodvažovali o nejsvětější eucharistii věřit, učit nebo kázat jinak, než jak je to v tomto dekretu vyloženo a vymezeno.

HLAVA 1.

O skutečné přítomnosti našeho Pána Ježíše Krista ve svátosti nejsvětější eucharistie.

Principio docet sancta synodus, et aperte ac

Nejprve svatá synoda učí a otevřeně a jasně

simpliciter profitetur, in almo sanctae eucharistiae sacramento, post panis, et vini consecrationem, Dominum nostrum Iesum Christum, verum Deum, atque hominem, vere, realiter, ac substantialiter sub specie illarum rerum sensibilium contineri; neque enim haec inter se pugnant, ut ipse Salvator noster semper ad dexteram Patris in caelis assideat iuxta modum existendi naturalem, et ut multis nihilominus aliis in locis sacramentaliter praesens sua substantia nobis adsit, ea existendi ratione, quam etsi verbis exprimere vix possumus, possibilem tamen esse Deo, cogitatione per fidem illustrata assequi possumus, et constantissime credere debemus: ita enim maiores nostri omnes, quotquot in vera Christi ecclesia fuerunt, qui de sanctissimo hoc sacramento disseruerunt, apertissime professi sunt, hoc tam admirabile sacramentum in ultima coena redemptorem nostrum instituisse, cum post panis, vini que benedictionem, se suum ipsius corpus illis praebere, ac suum sanguinem, disertis ac perspicuis verbis testatus est; quae verba a sanctis evangelistis commemorata, et a divo Paulo postea repetita; cum propriam illam, et apertissimam significationem prae se ferant, secundum quam a patribus intellecta sunt; indignissimum sane flagitium est, ea a quibusdam contentiosis, et pravis hominibus ad fictitious, et imaginarios tropos, quibus veritas carnis, et sanguinis Christi negatur, contra universum ecclesiae sensum detorqueri, quae tamquam columna, et firmamentum veritatis, haec ab impiis hominibus excogitata commenta, velut satanica, detestata est, grato semper, et memore animo praestantissimum hoc Christi beneficium agnoscens.

vyznává, že ve vznešené svátosti eucharistie po konsekraci chleba a vína je náš Pán Ježíš Kristus, pravý Bůh a člověk, pravdivě, skutečně a podstatně přítomen pod způsobou těchto viditelných věcí; neodporuje si totiž navzájem, že sám náš Spasitel sedí navždy po Otcově pravici na způsob přirozené existence, a že je nicméně na mnoha jiných místech pro nás svátostně přítomen svou podstatou, a to tím způsobem bytí, který sice sotva můžeme vyjádřit slovy, který však můžeme následovat rozumem osvíceným vírou a [v nějž] máme co nejpevněji věřit: to totiž zcela otevřeně vyznávali všichni naši předkové, kteří kdy patřili k pravé Kristově církvi, když pojednávali o této nejsvětější svátosti: že tuto tak obdivuhodnou svátost ustanovil náš Vykupitel při poslední večeři, když po požehnání chleba a vína jasnými a zřetelnými slovy dosvědčil, že jim daruje své vlastní tělo a svou krev. Tato slova, která byla připomenuta svatými evangelisty a poté zopakována svatým Pavlem, mají onen vlastní a zcela jasný význam, podle nějž je chápali Otcové. Je proto naprostou potupou, jestliže je někteří svárliví a zkažení lidé překrucují ve fiktivním a obrazném smyslu, jímž se popírá pravdivost těla a krve Kristovy, proti veškerému chápání církve, která jakožto sloup a pevnost pravdy tyto smyšlené báchorky bezbožných lidí odsoudila jako satanské výmysly a s vděčnou myslí a vzpomínkou uznává toto vynikající dobrodiní Kristovo.